Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

08-08-2018
F.01/16/330
NL:TZ:0000015011:F001
22-06-2016

mr. C. Schollen
mr. K.T.W.H. van den Dungen

I Willy Robben B.V. 08-08-2018
2

Gegevens onderneming
Willy Robben B.V. 08-08-2018
h.o.d.n. Horecagroothandel Willie Robben; 2
statutair gevestigd in Vught,
zaakdoende te (5221 EE) ‘s-Hertogenbosch
aan de Beverspijken 11
Activiteiten onderneming
De onderneming is een horecagroothandel. Alle bestellingen worden door 08-08-2018
gefailleerde bij klanten bezorgd. Zij heeft geen fysiek verkooppunt. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 12.353.391,00 € 782.734,00
2014 € 14.722.614,00 € 434.090,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.666.671,00

€ 3.144.969,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

|42

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 462.775,64

Verslagperiode

van
2-12-2017

t/m
30-6-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 16,43 uur

totaal 16,43 uur

Toelichting bestede uren

In de betreffende verslagperiode 5 zijn 16,43 uren besteed.
In totaal zijn t/m de 5e verslagperiode (dus t/m 30 juni 2018) 341,32 uren
besteed

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in Willy Robben B.V. worden gehouden door Stichting
Administratiekantoor Willy Robben. Statutair bestuurder is Wilro's Beheer B.V.
De heer W.].C. Robben is enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd
bestuurder van Wilro’s Beheer B.V. Hij is aldus tevens indirect bestuurder van
Willy Robben B.V.

De heer P.J.A.H. Cortenbach was tot 9 juni jl. ingeschreven in het
Handelsregister als gevolmachtigde namens gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

| nvt

08-08-2018
2

08-08-2018
2

08-08-2018
2

08-08-2018
2

08-08-2018
2

08-08-2018
2



1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de volgende omstandigheden aangewezen als oorzaak 08-08-2018
van het faillissement: 2

De vennootschap had al geruime tijd te maken met een aanzienlijke
schuldenlast en een toenemende druk op genoten marges in verband met
hevige concurrentie van enkele grote marktpartijen.

Medio 2015 weigerde huisbankier ING Bank om gefailleerde nog langer te
financieren. Gefailleerde heeft vervolgens besloten om haar vorderingen op
klanten te verkopen aan een factormaatschappij zodat de noodzakelijke
liquiditeit kon worden gegenereerd. Dit heeft echter ook geleid tot
liquiditeitsdruk nu gefailleerde aanvankelijk steeds slechts een percentage
van de factuurbedragen kreeg uitgekeerd. Daarnaast maakte de
vennootschap gebruik van leverancierskrediet. Dit laatste werd echter
bemoeilijkt door het feit dat meerdere leveranciers hun betaaltermijnen
hebben ingeperkt. De liquiditeitsproblemen leidden tot
betalingsachterstanden. Een toenemend aantal leveranciers weigerden
vervolgens om gefailleerde nog langer te beleveren.

Tot enkele dagen voor het faillissement is gesproken met een mogelijke
overnamekandidaat over verkoop van de aandelen in Willy Robben B.V. Om
die overname buiten faillissement te kunnen laten slagen diende
overeenstemming te worden bereikt met een belangrijke leverancier, zijnde
een bierbrouwerij waarmee gefailleerde een exclusief regionaal
distributiecontract had afgesloten en die een aanzienlijke vordering heeft op
gefailleerde.

De brouwerij heeft volgens de bestuurder geweigerd om in te stemmen met,
en financiéle afspraken te maken over, de beoogde doorstart. De brouwerij
heeft aangekondigd de distributiecovereenkomst te ontbinden en een
exclusief distributiecontract te zullen sluiten met een aan de brouwerij
gelieerde drankengroothandel.

Met het wegvallen van deze leverancier en daarmee het verlies van de met
dat distributiecontract gemoeide drankenomzet, is de overnamekandidaat
afgehaakt. Aansluitend heeft de bestuurder zich gerealiseerd dat het
faillissement niet kon worden afgewend. De eigen aangifte strekkende tot
faillietverklaring is vervolgens ingediend.

Er zijn tot dusver geen andere oorzaken van het failissement aan te wijzen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Per faillissementsdatum bedroeg het totaal aan
overgedragen en nog openstaande debiteuren €
1.489.645,-. De status en de betrokken belangen
bij de inning van die debiteuren is in de toelichting
hieronder beschreven.

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft haar debiteurenportefeuille in het kader van een 08-08-2018
factorovereenkomst gecedeerd aan TRFI B.V. De rechtsverhouding tussen 2

TRFI en gefailleerde wordt nader bezien.

Per faillissementsdatum bedroeg het totaal aan overgedragen en nog

openstaande debiteuren € 1.489.645,-.

Ten tijde van het opstellen van het 2e verslag is dat totaal afgenomen tot €

279.131,99.

De laatste tranche met facturen die aan TRFI is overgedragen dateert van 19
juni 2016. Dit betekent dat alle vorderingen die zien op leveranties in de
periode van 19 juni tot en met 22 juni (de faillissementsdatum) niet zijn
overgedragen en ten behoeve van de boedel kunnen worden geincasseerd.
Het betreft per saldo € 99.078,86.

Met doorstarter FOOX zijn -met toestemming van de rechter-commissaris-
afspraken gemaakt die ertoe strekken dat zij de betreffende vorderingen
voor de curator incasseert. Ten tijde van het opstellen van het 2e verslag is
daarvan € 38.717,41 geincasseerd. Diverse debiteuren hebben een beroep
op verrekening gedaan. In enkele gevallen is dat beroep gedeeltelijk terecht
gebleken. De incasso is nog gaan gaande.

Met een grote debiteur wordt gecorrespondeerd over een door haar gedaan
beroep op verrekening. De incasso-inspanningen ten aanzien van die
debiteur zijn inmiddels overgenomen door ondergetekende. De
correspondentie met deze debiteur duurt voort.

TRFI heeft inmiddels bevestigd dat zij bijna volledig is voldaan uit de
opbrengst van de aan haar gecedeerde vorderingen. De nog te incasseren
vorderingen vertegenwoordigen volgens opgave van TRFI een bedrag van €
191.688,97. Voor de boedel bestaat de mogelijkheid om de vorderingen van
TRFI over te nemen. Geconstateerd is echter dat een aanzienlijk deel van de
vorderingen ook voor de curator niet of moeilijk inbaar is. Voor een groot deel
komt dat voort uit het feit dat de betreffende debiteuren tevens crediteur van
de vennootschap zijn en een beroep op verrekening hebben gedaan.

Ten aanzien van twee debiteuren bestaat aanleiding om de incasso
vooralsnog ten gunste van de boedel over te nemen.

Naast vorderingen op handelsdebiteuren is sprake van vorderingen op de
volgende gelieerde vennootschappen:

Robben Holding B.V. € 62.745,75

Dit bedrag is het saldo van een vordering van gefailleerde op Robben Holding
van € 187.745,75 uit hoofde van een rekening-courantverhouding en een
door Robben Holding aan gefailleerde verstrekte lening ten bedrage van €
125.000,00. Namens Robben Holding is verklaard, en tot op zekere hoogte
aangetoond, dat de vordering niet kan worden voldaan. Met Robben Holding
wordt gecorrespondeerd over een mogelijke minnelijke regeling. Bij gebreke



van verhaalsmogelijkheden zal, indien niet een voor beide partijen
aanvaardbare regeling wordt bereikt, een verzoek tot faillietverklaring van
Robben Holding worden ingediend.

Met Robben Holding B.V. is een minnelijke regeling getroffen. In dat kader is
door de debiteur € 40.000,- betaald.

Horeca Invest Brabant B.V. € 285.327,00

Het betreft een vordering uit hoofde van een rekening-courantverhouding.
Deze vennootschap huurt enkele horecapanden die door haar vervolgens
worden onderverhuurd aan afnemers van Willy Robben B.V. De vennootschap
zou in het leven zijn geroepen ter ondersteuning van de bedrijfsactiviteiten
van gefailleerde in die zin dat de horecapanden enkel zijn verhuurd aan
ondernemers die zich jegens Willy Robben B.V. hebben gecommitteerd om
producten af te nemen.

Namens Horeca Invest Brabant B.V. is verklaard dat de door haar ontvangen
huur rechtstreeks wordt doorbetaald aan de betreffende verhuurders.
Horeca Invest Brabant zou als onderverhuurder enkel aanspraak maken op
een kleine vergoeding in verband met administratiekosten.

Het bestuur verklaart dat tussen Willy Robben B.V. en Horeca Invest Brabant
B.V. is overeengekomen om alle kosten en risico’s feitelijk voor rekening te
laten komen van Willy Robben B.V. Door Willy Robben B.V. werd ondermeer
huur betaald aan de hoofdverhuurders wanneer Horeca Invest Brabant werd
geconfronteerd met onderhuurders die in staat van faillissement zijn komen
te verkeren of waarmee anderszins sprake was van een geschil omtrent
betalingen.

De vordering op Horeca Invest Brabant is in de loop der jaren opgelopen tot
ruim € 285.000,-. Het bestuur stelt dat nimmer uitzicht bestond op een
situatie waarin Horeca Invest Brabant in staat zou zijn om die schuld te
betalen.

Namens Horeca Invest Brabant B.V. wordt gesteld dat zij de vordering ook nu
niet kan voldoen. De heer W.].C. Robben, indirect bestuurder van de
vennootschap, is verzocht om het faillissement van Horeca Invest Brabant te
bewerkstelligen. Hij heeft dit geweigerd met de mededeling dat er, naast
Willy Robben B.V., geen sprake is van schuldeisers. Door ondergetekende
wordt onderzocht of sprake is van steunvorderingen met behulp waarvan het
faillissement van Horeca Invest Brabant B.V. kan worden aangevraagd. Tot
dusveris van het bestaan van andere vorderingen op deze debiteur niet
gebleken.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Door TRFI zijn incasso- en advocaatkosten verrekend met het de door haar 08-08-2018
gerealiseerde opbrengst van de debiteuren, waardoor er niet of nauwelijks 2
opbrengst van de debiteuren aan de boedel af te dragen zou zijn. Het totaal

van die opgevoerde kosten bedraagt ongeveer €120.000,-, welke kosten

echter slechts in beperkte mate zijn verantwoord. De boedel lijkt substantieel

te worden benadeeld door TRFI. Op diverse vragen van de curator

daaromtrent heeft TRFI vooralsnog niet gereageerd. Mogelijk zal een

vordering jegens TRFI moeten worden ingesteld en zullen de kosten daarvan

op haar moeten worden verhaald.

Er is sprake van een tweede aanspraak jegens TRFI of jegens debiteur Food

Focus. TRFI heeft een schikking getroffen met debiteur Food Focus, krachtens

welke Food Focus het door haar nog aan de boedel verschuldigde bedrag

(ongeveer € 20.000,-) verrekent met de door haar gestelde schade.

Voornoemde aanspraken worden zo veel - en zo spoedig mogelijk te gelde
gemaakt.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


